
RADA GMINY KROŚNICE 
ul. S p o rto w a  4  

56-320 KROŚNICE
te l .  71 38 46 014

UCHWAŁA NR XXXIX/241/2014 
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 5 czerwca 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/115/2012 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 października 2012 r.
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krośnice

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj.: Dz. U. 2013, poz. 1399 ze zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje :

§ 1. W uchwale nr XXII/115/2012 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 października 2012 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Krośnice zmienia się treść §1 ust. 1 pkt 1) i 2) który otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„1) odbioru odpadów komunalnych niesegregowanych w wysokości 170 zł/ m 3.
2) odbioru odpadów komunalnych segregowanych w wysokości 80 zł/ m 3.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Id: D8E46D3F-E3BA-4BCB-9AB6-7C8CC1AC7FC5. Podpisany Strona 1



RADA GMINY KROŚNICE 
ul. S p o rto w a  4  

56-320 KROŚNICE 
tel. 71 38 46 014

UZASADNIENIE

do Uchwały nr XXXIX/241/2014 Rady Gminy Krośnice z dnia 5 czerwca 2014 roku w 
sprawie zmiany uchwały nr XXII/115/2012 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 

października 2012 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez
właścicieli nieruchomości

za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Krośnice

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. 2012 poz. 391) Rada gminy ustala, w drodze 
uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych.

Niniejsza zmiana górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych jest konsekwencją skierowanego w dniu 
16 kwietnia 2014 roku przez firmę Usługi Komunalne Wodnik Sp. z o.o. z/s w Trzebnicy 
wniosku o podwyższenie ww. górnych stawek opłat.

Od 1 lipca >ku ww. przedsiębiorca na podstawie indywidualnych umów
świadczy trzy razy w miesiącu usługi odbioru odpadów komunalnych wyłącznie od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy Krośnice, tj. urzędów, sklepów, 
zakładów itp. Miesięczna ilość odbieranych z terenu Gminy Krośnice odpadów to ok. 20-25 
Mg odpadów zmieszanych oraz ok. 1- 1,33 Mg odpadów wysegregowanych (papier, szkło, 
plastik). Zgodnie przedłożoną przez przedsiębiorcę kalkulacją obowiązujące obecnie stawki 
nie pokrywają kosztów świadczenia usługi, a zmiana stawek wynika bezpośrednio ze wzrostu 
poszczególnych kosztów jednostkowych ponoszonych przez przedsiębiorcę świadczącego ww. 
usługi w związku z ich realizacją (w załączeniu wniosek o zmianę górnych stawek opłat firmy 
Usługi Komunalne Wodnik Sp. z o.o. z/s w Trzebnicy wraz z kalkulacją opłat).

Koszty stałe ponoszone comiesięcznie przez przedsiębiorcę takie jak paliwo, płace, 
amortyzacja, naprawy, (wynikające bezpośrednio z ilości przejechanych kilometrów, a nie 
ilości odebranych odpadów) po 1 lipca 2013 r. znacznie wzrosły, a w przypadku odpadów 
segregowanych stanowią obecnie główny składnik cenotwórczy (56%). Podwyższeniu uległy 
również opłaty ponoszone przez przedsiębiorcę za odbiór odpadów zmieszanych przez 
Regionalną Instalację do Przetwarzania odpadów Komunalnych w Rudnej Wielkiej.

W związku z powyższym przyjęcie wyższych niż dotychczas zaproponowanych 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych uznać należy za niezbędne do pokrycia 
kosztów świadczenia ww. usług przez przedsiębiorcę.

Z tego powodu podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

PRZEWODNICZĄCY 
Rpqy p/hiayJkffL*

Id: D8E46D3F-E3BA-4BCB-9AB6-7C8CC1AC7FC5. Podpisany Strona 1


